
PŘÍLOHA Č. 1 

EVL POLÁMANKY - PASTVA 

SPECIFIKACE DÍLA 

 
Při přípravě předloženého projektu byly zvažovány možnosti použití pastvy smíšeného stáda 
ovcí a koz, která se v historii zřejmě podílela na utváření tohoto cenného území. Z nich byly 
vybrány ty, které v území vytvoří širší ekotony mezi porostem dřevin a stepí (zejména v jižní 
partii území), a které spasením podrostu usnadní kácení porostu dřevin (severní část území). 
 
V druhém roce prováděného obnovního managementu (viz mapa č. 2) bude od 1. 7. do 31. 
8. přepasena část území včetně ploch, které jsou určeny k výřezu náletu v období 
vegetačního klidu. V třetím roce prováděného managementu (viz mapa č. 3) bude pastva 
provedena od počátku vegetační sezóny do 31. 7. v jižní části území, odkud budou ovce a 
kozy přehnány do severní vymezené části území, kde bude přepasena plocha po odstranění 
náletových dřevin do 31. 8. a zároveň dojde ke spasení podrostu dřevin, které budou v 
období vegetačního klidu pokáceny. Ve čtvrtém roce obnovního managementu (viz mapa č. 
4) se předpokládá pastva v podrostu náletových dřevin, a to od začátku vegetační sezóny do 
31. 8. V pátém roce obnovního managementu (viz mapa č. 5) bude od 1. 7. do 31. 7. 
přepasena plocha po provedeném kosení, odkud budou ovce a kozy přehnány do severní 
vymezené plochy, kde by mělo dojít pastvou k odstranění podrostu před plánovanou 
závěrečnou etapou výřezu náletových dřevin, a to od 1. 8. do 31. 8.  
V souladu se schváleným standardem AOPK ČR bude pastva prováděna s mobilním 
elektrickým ohradníkem. 

 


		2018-01-02T08:55:41+0000
	Not specified




